
D.D.G. n. 2248

REPUBBLICA ITALIANA
 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Servizio VI Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato - U.O. S6.2

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto               il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 
Visto      il Decreto Presidenziale 14  giugno 2016,  n. 12, recante "Regolamento di attuazione del titolo  della

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  
regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del  Decreto 
del  Presidente  della Regione   1 gennaio  2013,  n. 6 e  ss.mm. e ii.; 

Vista  la Deliberazione n. 264 del 13 luglio 2018 con cui la Giunta Regionale, in  occasione della visita in 
Sicilia di Sua Santità Papa Francesco il 15 settembre 2018, ha determinato di contribuire a sostenere  
le misure organizzative  occorrenti  per l'evento in argomento;

Visto il D.D.G. n. 3904 del 20/08/2018, vistato dalla Ragioneria centrale del Dipartimento BB.CC. e I.S. in 
data 21 agosto 2018 al n. 1,  con il quale è stata impegnata la somma di euro 100.000,00  a  valere sul 
capitolo 377917, es. fin. 2018, Codice SIOPE U.1.04.04.01.001, quale contributo a favore  dell' Opera
diocesana per la preservazione e la diffusione della fede (ODIPA), per la realizzazione degli interventi
previsti in occasione della  visita  di  Sua  Santità  Papa  Francesco  in Sicilia  il 15 settembre 2018; 

     Ritenuto a seguito di verifica della documentazione giustificativa della spesa  prodotta dall' Opera diocesana
per  la preservazione e la diffusione della fede,  con sede a Palermo,  pervenuta con nota prot.  n.
180/FMO/2019  del  09/05/2019, di dovere concedere il contributo per la somma complessiva di euro
47.946,00;

Vista la comunicazione del conto corrente dedicato;
     Vista la verifica del DURC on line;
     Ritenuto          pertanto  di  dover   procedere  alla  riduzione  del  contributo concesso  con  il  D.D.G.  n.  3904 del

20/08/2018 da euro 100.000,00 alla minore somma di euro 47.946,00;
Considerato  che  risulta  individuato il  creditore  certo,  si  può procedere  alla  liquidazione in  favore  dell'  Opera

diocesana  per  la preservazione e la diffusione della fede (ODIPA) con sede a Palermo in    via
Matteo  Bonello  n. 2,  Codice  fiscale  80022120820, della somma di  euro 47.946,00 sul capitolo
377917  per  il  corrente  esercizio  finanziario (Codice  SIOPE  U.1.04.04.01.001),  già  esigibile  e
liquidabile nell'esercizio finanziario 2018;

Ritenuto di dover annullare il proprio D.D.G. n. 1109 del 19/03/2019, ritirato per riesame con nota prot. n. 23263
del 08/05/2019;

Visto il D.P. Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con il quale all’Ing. Sergio Alessandro è stato conferito l'incarico
di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  culturali  e  dell'Identità  Siciliana  in
esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale n. 167 del 10/04/2018;

Ritenuto che  ai   sensi   dell' art.  98  della L.R.  7  maggio 2015,  n. 9,  il  presente  provvedimento è soggetto  
alla pubblicazione, per  esteso, nel sito internet  della Regione Siciliana, a  pena di nullità dell'atto,  
entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

Vista la L.R. n. 2 del 22/02/2019 del bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021.

        

               In conformità alle premesse

                     D E C R E T A 

Art. 1)                 Di annullare col presente provvedimento il proprio D.D.G. n. 1109 del 19/03/2019.         
Art. 2)   E' ridotto il contributo concesso all'Opera diocesana  per  la preservazione e la diffusione della fede 



(ODIPA) con il D.D.G. n. 3904 del 20/08/2018, registrato dalla  Ragioneria Centrale del Dipartimento
BB.CC. e I.S. in data 21 agosto 2018 al n. 1, da euro 100.000,00 alla minore somma di euro 47.946,00.

Art. 3) Si  autorizza,  per  l'esercizio finanziario in corso, la  liquidazione della somma di euro 47.946,00  
impegnata sul Capitolo 377917 - Codice Gestionale Siope U.1.04.04.01.001 – quale  contributo per  la
realizzazione  degli  interventi previsti in occasione  della  visita  di  Sua Santità Papa Francesco in 
Sicilia il 15/09/2018, già esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2018.  

Art. 4) La  somma  di  euro 47.946,00  sarà così liquidata:
- euro 47.944,00 mediante mandato diretto  da accreditare sul C/C XXXXXXXXXXXXX
intestato all' ODIPA;

 - euro 2,00 relativa all'imposta di bollo mediante commutazione di quietanza in entrata sul capitolo 
1205, capo 8, art. 2 – Regione Siciliana.

Art. 5) La somma di euro 52.054,00 viene disimpegnata in quanto costituisce economia di spesa.
Art. 6) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale del  Dipartimento dei Beni  Culturali e I.S. 

per  la registrazione,  previa pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi 
dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

 
Palermo, lì 20/05/2019

                          Firmato
 Il Dirigente Generale

                  Sergio Alessandro

  


	Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

